Решение №2

Форума Демократических Сил Беларуси о вынесении вотума

недоверия участнику Форума и применению санкции за
систематическое нарушение Кодекса этики Форума Демократических

Сил Беларуси

Согласно Приложению 2 к Итоговой Резолюции участников Форума
Демократических Сил Беларуси «БАЗОВЫЕ ПРИНЦИПЫ деятельности
демократических сил Беларуси» принятого 17 мая 2022 года на 1-й сессии Форума
Демократических Сил Беларуси и «Кодексу этики Форума Демократических Сил
Беларуси», принятому 23 июля 2022 года Временным Советом Форума
Демократических Сил Беларуси, был рассмотрен вопрос о необходимости вынесения
вотума недоверия участнику Форума Демократических Сил Беларуси и применению
санкций за систематическое нарушение БАЗОВЫХ ПРИНЦИПОВ деятельности
демократических сил Беларуси и Кодекса этики Форума Демократических Сил
Беларуси.
Путем обсуждения в рабочих группах участниками Форума Демократических сил
Беларуси было предложено вынести вотум недоверия участнику 1й и 2й сессии
Форума Демократических Сил Беларуси — гражданину Республики Беларусь
Макару Игорю Петровичу, с последующим голосованием путем опроса с
уведомлением в общем телеграмм-чате Форума Демократических сил Беларуси.
Путем открытого количественного голосования участники общего телеграмм-чата
Форума Демократических сил Беларуси

РЕШИЛИ:

Вынести вотум недоверия участнику 1-й и 2-й сессий Форума Демократических Сил
Беларуси, гражданину Республики Беларусь Макару Игорю Петровичу.

ПОСТАНОВИЛИ:

Применить в качестве санкции за систематическое нарушение БАЗОВЫХ
ПРИНЦИПОВ деятельности демократических сил Беларуси Пункт 3.1.3 «Кодекса
этики Форума Демократических Сил Беларуси» Полный запрет на участие в Форуме
Демократических Сил Беларуси.

Решение и постановление Форума  Демократических Сил принято 1 Августа 2022
года на основании результата открытого количественного голосования участников
Форума Демократических Сил за полный запрет участия Игоря Макара в работе
Форума и всех будущих проектов связанных с Форумом.

  Проголосовало участников рабочих групп Форума — более > 51%, а именно:

ЗАПРЕТИТЬ - 23 голоса
НЕ ЗАПРЕЩАТЬ - 2 голоса
ВОЗДЕРЖАЛСЯ  - 2 голоса

Форум  Демократических Сил

    01.08.2022 г.